

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KWUNG'S HOLDINGS LIMITED

曠世控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1925)

截至2022年12月31日止年度的年度業績公告

董事會謹此宣佈本集團截至2022年12月31日止年度的年度業績。

財務摘要

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元	變動
收入	718,675	631,395	13.8%
毛利	134,395	121,126	11.0%
毛利率	18.7%	19.2%	(0.5%)
年內利潤	52,638	49,038	7.3%
每股盈利(基本及攤薄)	13.0分	12.1分	7.3%
年度擬派股息(每股)	-	-	不適用

管理層討論與分析

業務回顧

本集團為客戶提供設計及製造家居飾品及家居香薰產品的解決方案，包括家居香薰蠟燭及家居香薰揮發液等被認為在人們日常生活中廣泛使用的核心產品。

截至2022年12月31日止年度，全球經濟持續從COVID-19疫情中復甦，包括解除封鎖及出行限制，物流運力有所恢復。然而，由於過去兩年全球經濟受到COVID-19疫情的嚴重影響，因此其仍處於經濟復甦的早期階段。

本集團已於截至2022年12月31日止年度採取若干措施以進一步提升生產管理、產品開發及銷售渠道，此被視為我們在經濟較為疲軟的環境下仍能實現收入穩定增長的原因之一。

本集團於中國浙江省寧波市鄞州區設立生產廠房（「新鄞州廠房」），自2020年起投入運營。新鄞州廠房配備更加先進的自動化生產設備及更佳物流解決方案。本集團透過於供應鏈及生產週期實施「信息化」進一步提升生產效率，使得生產時間被進一步縮短，並因而獲得本集團客戶認可。「信息化」項目的支出約為人民幣1.9百萬元，我們視其為長期發展投資，長遠而言會為本集團帶來更好的回報。

此外，本集團繼續於研究及產品開發方面投入大量精力。透過與浙江大學寧波理工學院合作探索本集團產品的新技術，如新型納米材料於家居香薰產品的應用、開發新型可攜式香薰揮發液、新型車用香薰揮發液及具有香薰揮發功能的新型照明產品。本集團客戶認為，新技術研究及新產品開發為其與本集團進行長期業務合作的關鍵要素。截至2022年12月31日止年度，我們的研發功能投入為約人民幣26.1百萬元。儘管這為本集團的財務業績帶來短期影響，但本集團管理層相信，該等研發工作的潛力將在可預見的未來得到釋放，表現為本集團銷售額增長。

此外，除本集團於2020年為應對封控及出行限制而推出的網上陳列室外，本集團的銷售團隊已恢復傳統銷售渠道，包括安排客戶參觀本集團的新鄞州廠房以及參觀客戶的海外總部。於經濟復甦期間，本集團大力開拓現有市場及客戶，並於截至2022年12月31日止年度實現收入穩定增長。

財務回顧

收入

本集團的收入主要由本集團的蠟燭產品、家居香薰產品及家居飾品於年內的出口銷售所產生。收入由截至2021年12月31日止年度約人民幣631.4百萬元增加約人民幣87.3百萬元或13.8%至截至2022年12月31日止年度約人民幣718.7百萬元。本集團從現有客戶獲得更多採購訂單，令截至2022年12月31日止年度的收入增加。

毛利及毛利率

本集團毛利由截至2021年12月31日止年度的約人民幣121.1百萬元增加約人民幣13.3百萬元或11.0%至截至2022年12月31日止年度的約人民幣134.4百萬元。毛利增加主要由於本集團截至2022年12月31日止年度的收入增加所致。

本集團的毛利率於本年度維持在同類水平，由截至2021年12月31日止年度的約19.2%變為至截至2022年12月31日止年度的約18.7%。

其他收益

本集團的其他收益主要包括來自中國政府補助的收益，亦包括本集團出租物業賺取的租金收益。本年度的其他收益減少主要由於本年度中國地方政府提供的補助減少。去年中國地方政府就上市對我們提供了補助。

行政開支

本集團的行政開支主要包括管理團隊及支援人員的薪金成本、用於研發目的耗用的原材料成本、與本集團的辦公大樓及辦公設備有關的折舊開支，以及用於辦公用途的公用事業費用。

行政開支由截至2021年12月31日止年度的約人民幣55.7百萬元增加約人民幣10.4百萬元或約18.6%至截至2022年12月31日止年度的約人民幣66.1百萬元。行政開支增加主要由於研發耗用的原材料增加、增加行政人員以支持業務增長以及根據現有工作人員增加的職責及業績調整其薪金。

銷售及營銷開支

本集團的銷售及營銷開支主要包括廣告及推廣開支、銷售部門員工的工資成本、樣品檢查及快遞費、代理佣金以及本集團零售店的營運成本。

銷售及營銷開支由截至2021年12月31日止年度的約人民幣19.7百萬元增加約人民幣4.7百萬元或23.9%至截至2022年12月31日止年度的約人民幣24.4百萬元。本集團於本年度的銷售及營銷開支增加主要由於國內市場用於品牌建設的廣告及推廣成本由截至2021年12月31日止年度的約人民幣4.8百萬元增至截至2022年12月31日止年度的約人民幣10.2百萬元所致。

其他收益淨額

本集團的其他收益淨額主要包括外匯差異、外幣遠期合約的公平值變動淨額、所投基金的公平值變動淨額、外匯掉期公平值變動淨額及捐款開支。

其他收益淨額由截至2021年12月31日止年度的約人民幣2.2百萬元增加約人民幣5.8百萬元至截至2022年12月31日止年度的約人民幣8.0百萬元。

截至2022年12月31日止年度其他收益淨額增加主要由於本集團投資的基金產生公平值收益淨額。截至2022年12月31日止年度，本集團將其閒置現金投資於中國若干低風險的基金。

財務成本淨額

本集團的財務成本淨額主要指從金融機構賺取的利息收入和短期銀行借款產生的財務成本。

財務成本淨額由截至2021年12月31日止年度的約人民幣0.2百萬元增至截至2022年12月31日止年度的約人民幣1.5百萬元，增加約人民幣1.3百萬元或661%。

年內，本集團的銀行存款及銀行借款結餘均較高。本集團由中國地方銀行提供若干短期銀行融資，同時提供若干定期存款安排。本集團存放了一筆人民幣105百萬元的定期存款，相關資金乃來自從中國地方銀行獲取的短期借款資金。定期存款可轉讓予第三方。

該安排存在套利效應，為本集團帶來了淨利息收入。定期存款產生的利息收入僅在定期存款到期時支付予本集團，不會於截至2022年12月31日止年度收益表確認，因為本集團並未打算持有至到期，而是將其轉讓予第三方，以提高本集團資本結構的流動性。

所得稅開支

本集團須就組成本集團之各公司於所處或營運所在稅務司法權區產生或賺取之溢利按獨立法人實體基準繳納所得稅。

(i) 開曼群島所得稅

本公司為根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此，獲豁免繳納開曼群島所得稅。

(ii) 英屬處女群島所得稅

根據英屬處女群島現行法律，於英屬處女群島註冊成立之實體毋須就其收益或資本收入繳納稅費。

(iii) 香港所得稅

本集團就香港的經營作出的所得稅撥備已根據現行法律、解釋及慣例，以預估截至2022年12月31日止年度應課稅溢利適用稅率計算。截至2022年12月31日止年度，法定稅率為16.5%。

已就年內於香港產生的估計應課稅溢利計提香港利得稅撥備。首筆2,000,000港元的應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，剩餘應課稅溢利按16.5%的稅率徵稅。

(iv) 中國企業所得稅

本集團就中國的經營作出的所得稅撥備已根據現行法律、解釋及慣例，以預估年內應課稅溢利適用稅率計算。截至2022年及2021年12月31日止年度，法定稅率為25%。

寧波曠世自2008年以來符合資格作為「高新技術企業」並於2020年12月更新其資格，根據適用於高新技術企業的稅率優惠，其自2020年至2023年12月按下調優惠企業所得稅稅率15%繳納稅款。

此外，根據中國國家稅務總局頒佈自2018年起生效的相關法律法規，於2018年1月1日至2023年12月31日期間從事研發活動的企業於該年度釐定的應課稅溢利時，有權要求將其產生的研發費用的200%列作可扣減稅項開支。本集團管理層評估，截至2022年及2021年12月31日止年度，本集團有資格申索有關款項。此外，根據《中國財政部、稅務總局、科技部關於加大支持科技創新稅前扣除力度的公告》(公告2022年第28號)，在2022年10月1日至2022年12月31日期間新購置的設備，允許當年一次性全額在計算應納稅所得額時扣除，並允許在稅前實行100%加計扣除。

本集團所得稅開支由截至2021年12月31日止年度的約人民幣7.1百萬元減少約人民幣3.3百萬元或47.2%至截至2022年12月31日止年度的約人民幣3.7百萬元。該減少主要是由於在中國新購置設備的稅項全額減免，以及動用中國附屬公司的稅項虧損，上年並無確認遞延稅項資產。

本集團總體實際稅率由截至2021年12月31日止年度的約12.6%下降至截至2022年12月31日止年度的約6.6%。截至2022年12月31日止年度的實際稅率下降的理由與上文披露的所得稅開支減少的原因相同。

物業、廠房及設備

本集團的物業、廠房及設備主要包括辦公大樓、生產廠房、機器及相應資本化裝修成本的賬面淨值。截至2022年12月31日止年度，本集團物業、廠房及設備的賬面淨值增加約人民幣2.4百萬元，主要是由於新生產線機器設備產生的成本所致。

使用權資產

本集團的使用權資產包括本集團辦公大樓及生產廠房使用的土地的預付土地使用權的賬面淨值，以及本集團租賃的物業的賬面淨值。

截至2022年12月31日止年度的結餘增加主要由於購買中國安徽省蕪湖市三山經濟開發區一塊土地所支付費用約人民幣30.1百萬元，該土地用於建設新的生產設施。

投資物業

本集團的投資物業指本集團擁有的位於中國浙江省寧波市的樓宇。有關樓宇已租賃予獨立第三方作為倉庫。

存貨

本集團存貨結餘包括本集團蠟燭產品、家居香薰產品及家居飾品的原材料、半成品及製成品。本集團的存貨結餘由2021年12月31日的約人民幣89.6百萬元減少約人民幣23.6百萬元或26.3%至2022年12月31日的約人民幣66.1百萬元，主要乃由於年末根據訂單需求購買的原材料(例如燭台飾品)的單價低。此外，與2021年12月31日相比，於2022年12月31日製成品結餘有所減少，因為COVID-19對2021年底前後各國之間的貨運安排產生影響，導致存在更多的製成品等待交付予客戶，而今年則並無該問題。

貿易應收款項

於2022年12月31日，貿易應收款項結餘主要指本集團海外客戶的未償還結餘。除減值撥備前的貿易應收款項結餘由2021年12月31日的約人民幣150.9百萬元減少約人民幣26.8百萬元或17.5%至2022年12月31日的約人民幣124.1百萬元。由於產品需求開始擺脫COVID-19的影響而出現復甦，本集團於2021年下半年的銷售有所增長，令貿易應收款項於2021年12月31日出現增加，且於本年度恢復至正常水平。

本集團大部分貿易應收款項結餘均於180天內到期。多年來，本集團經歷的壞賬事宜有限，而於2022年12月31日，貿易應收款項錄得小額減值撥備約人民幣3.5百萬元，乃根據賬齡較長的貿易應收款項結餘的預期信貸虧損百分比計算。

預付款項、按金及其他應收款項

預付款項、按金及其他應收款項結餘主要包括向供應商墊款、可收回增值稅及已付按金。

結餘由2021年12月31日的約人民幣32.5百萬元減少約人民幣11.1百萬元或34.2%至2022年12月31日的約人民幣21.4百萬元。該減少乃主要由於2022年12月31日的可收回增值稅有所減少，因為庫存結餘減少所致。

按公平值計入損益之金融資產／金融負債

本集團於本年度使用閒置現金認購若干中國私募基金，總額為人民幣100百萬元。此外，本集團與中國的商業銀行就人民幣兌美元的匯率安排外幣遠期合約，以應對本集團向本集團海外客戶作出以美元計值銷售導致的外匯風險。

由於本年度人民幣兌美元貶值，故於2022年12月31日本集團錄得外幣遠期合約產生的未變現負債。

現金及銀行現金

於2022年12月31日，現金及銀行現金結餘包括於中國及香港金融機構的現金存款以及於中國金融機構存放的受限制現金。

結餘由2021年12月31日的約人民幣199.7百萬元減少約人民幣56.5百萬元或28.3%至於2022年12月31日的約人民幣143.2百萬元。結餘的相關減少乃主要由於本年度在中國使用部分閒置現金認購若干基金所致。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項結餘主要包括應付原材料供應商款項及應付本集團僱員的薪金。

結餘由2021年12月31日的約人民幣78.1百萬元增加約人民幣6.1百萬元或7.9%至2022年12月31日的約人民幣84.2百萬元。結餘變動主要由於增購原材料以滿足銷售訂單不斷增長帶來的需求所致。

租賃負債

租賃負債結餘指本集團租賃的購物商場櫃台的未來租賃付款現值。

結餘由2021年12月31日的約人民幣2.5百萬元減少約人民幣2.3百萬元至2022年12月31日的約人民幣0.2百萬元，乃由於截至2022年12月31日止年度向出租人結算款項所致。

近期發展

過去幾年，本集團通過租賃生產設施及外判分包服務實現了業務的穩定增長。如去年年報所述，我們已經制定業務計劃，在中國建立另一個生產基地以支持業務增長。

截至2022年12月31日止年度，本集團管理層努力在中國尋找合適位置，並最終成功收購了位於中國安徽省蕪湖市三山經濟開發區的一塊土地，總地盤面積約96,000平方米（「蕪湖地塊」）。建立大規模的生產設施為本集團的另一個里程碑，這可提升本集團的產品質量，減少對外判分包工作的依賴，尤其是對非標準產品的依賴。此外，本集團將在新生產設施配備更先進的機械，並將實現更高效的生产週期。本集團亦計劃通過此類新生產設施擴大其香薰產品的設計及生產。

本集團已於2023年1月19日與承建商浙江聯尚原建設有限公司就蕪湖地塊生產設施的建造簽訂建造協議，包括倉庫、廠房及員工宿舍，代價為人民幣150,000,000元，以雙方不時同意的任何調整為準。蕪湖地塊生產設施的建設預計將於2024年年中完工。有關建造協議的詳情，請參閱本公司日期為2023年1月19日的公告及日期為2023年3月3日的通函。

未來計劃

除如上文所述於蕪湖地塊建立本集團的自有生產設施外，本集團亦正在探索在海外建立新生產設施的可能性，以應對部分海外市場需求。

除制定產能長期計劃外，本集團亦積極擴大其客戶群，包括來自美國等新地區市場的客戶。本集團已與現有客戶建立良好穩固的關係，目前為本集團進一步進入新市場並為本集團的可持續增長獲取新客戶的好時機。

財務資料

以下財務資料經本公司的外部核數師同意。

綜合損益及其他全面收益表

截至2022年12月31日止年度

	附註	截至12月31日止年度	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收入	3	718,675	631,395
銷售成本		(584,280)	(510,269)
毛利		134,395	121,126
行政開支	4	(66,062)	(55,701)
銷售及營銷開支	4	(24,447)	(19,683)
金融資產減值虧損淨額		(354)	(2,454)
其他收益	5	6,364	10,871
其他收益—淨額	6	8,000	2,156
經營溢利		57,896	56,315
財務收益		1,925	491
財務成本		(3,447)	(691)
財務成本—淨額	7	(1,522)	(200)
除所得稅前溢利		56,374	56,115
所得稅開支	8	(3,736)	(7,077)
年內溢利		52,638	49,038
以下應佔溢利：			
—本公司擁有人		52,605	49,000
—非控股權益		33	38
其他全面虧損			
隨後可重新分類至損益之項目			
換算海外業務之匯兌差額		122	(2)
年內全面收益總額		52,760	49,036
以下持有人應佔之全面			
收益總額：			
—本公司擁有人		52,702	48,998
—非控股權益		58	38
本公司擁有人應佔之溢利之			
每股盈利 (按每股人民幣表示)			
—基本及攤薄	9	13.0分	12.1分

綜合財務狀況表

於2022年12月31日

		於12月31日	
		2022年	2021年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		52,778	46,015
投資物業		7,536	7,913
使用權資產		37,097	9,812
無形資產		4,597	4,371
遞延所得稅資產		72	388
		<u>102,080</u>	<u>68,499</u>
流動資產			
存貨	10	66,061	89,639
貿易應收款項	11	120,661	146,729
預付款項、按金及其他應收款項	12	21,350	32,458
按公平值計入損益之金融資產		103,975	2,408
其他流動資產		105,000	7,013
現金及銀行現金		143,221	199,742
		<u>560,268</u>	<u>477,989</u>
流動資產總值		560,268	477,989
資產總值		662,348	546,488
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	359	359
股份溢價	13	249,653	249,653
其他儲備		(20,846)	(26,148)
保留盈利		197,742	150,342
		<u>426,908</u>	<u>374,206</u>
非控股權益		632	574
		<u>427,540</u>	<u>374,780</u>
權益總額		427,540	374,780

		於12月31日	
		2022年	2021年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
負債			
流動負債			
貿易應付款項及其他應付款項	14	84,225	78,068
借款		135,000	80,000
合約負債		6,219	4,955
即期所得稅負債		4,055	5,622
租賃負債		201	2,544
按公平值計入損益之金融負債		4,972	278
遞延所得稅負債		136	—
		<u>234,808</u>	<u>171,467</u>
流動負債總額			
非流動負債			
租賃負債		—	241
		<u>—</u>	<u>241</u>
負債總額			
		<u>234,808</u>	<u>171,708</u>
權益及負債總額			
		<u><u>662,348</u></u>	<u><u>546,488</u></u>

附註：

1. 編製基準

財務資料乃摘錄自本集團根據香港財務報告準則並根據歷史成本慣例編製的合併財務報表，並就以公平值計入損益的金融資產及金融負債(按公平值列賬)的重估而作出修訂。本公告所載的年度業績並不構成本集團截至2022年12月31日止年度的合併財務報表。

編製符合香港財務報告準則的本集團合併財務報表須運用若干關鍵會計估算。此亦要求董事於應用本集團會計政策過程中作出判斷。

2. 尚未採納之新訂準則

若干新訂準則已公佈但於2022年1月1日開始的財政年度尚未強制生效且本集團並無提早採納。

本集團已開始評估該等新訂準則的影響，其中若干新訂準則與本集團的經營有關。根據董事開展的初步評估，該等準則生效後預期不會對本集團的財務表現及狀況產生重大影響。

3. 收入

收入主要包括銷售貨品所得款項。截至2022年及2021年12月31日止年度，本集團按類別劃分的收入分析如下：

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
來自客戶的收入		
蠟燭	498,620	397,465
家居香薰	111,940	115,799
家居飾品	108,115	118,131
	<u>718,675</u>	<u>631,395</u>

4. 按性質劃分的開支

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
所用原材料及可消耗品	305,536	217,658
分包成本	231,852	248,034
僱員福利開支	69,608	62,853
交通開支	15,217	16,690
公用事業	4,708	3,768
物業、廠房及設備折舊	10,936	8,897
投資物業折舊	377	298
無形資產攤銷	697	652
使用權資產攤銷及折舊	2,838	3,915
稅項及附加費	2,848	2,096
差旅開支	1,131	1,010
短期租賃運營租賃開支	3,021	1,944
業務招待開支	1,697	884
樣品檢查及快遞費	3,007	2,632
廣告及推廣開支	10,245	4,783
核數師薪酬—年度審核服務	1,680	1,500
法定審核費用	165	101
其他服務費	4,005	3,591
辦公開支	1,994	1,291
保險開支	228	194
銷售佣金	1,050	976
其他	1,949	1,886
	674,789	585,653

5. 其他收益

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
租金收益	1,529	1,379
政府補助(i)	3,662	8,319
其他	1,173	1,173
	6,364	10,871

(i) 政府補助主要與本集團收到來自相關政府機構之無條件政府補貼有關。

6. 其他收益

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
出售物業、廠房及設備虧損—淨額	(109)	(8)
出售使用權資產之收益—淨額	32	6
外匯收益／(虧損)淨額	13,660	(4,328)
外幣遠期合約之公平值 (虧損)／收益淨額	(10,040)	7,726
基金公平值收益淨額	1,560	—
固定交叉貨幣匯率掉期之公平值(虧損)／收益淨額	3,708	—
捐款開支	(150)	(780)
其他	(661)	(460)
	<u>8,000</u>	<u>2,156</u>

7. 財務成本

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
財務收益		
利息收益	<u>1,925</u>	<u>491</u>
財務成本		
借款利息開支	(3,364)	(491)
租賃負債利息開支	<u>(83)</u>	<u>(200)</u>
	<u>(3,447)</u>	<u>(691)</u>
	<u>(1,522)</u>	<u>(200)</u>

8. 所得稅開支

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
即期所得稅		
—中國企業所得稅	2,075	4,252
—香港利得稅	1,209	2,703
遞延所得稅	<u>452</u>	<u>122</u>
所得稅開支	<u>3,736</u>	<u>7,077</u>

9. 每股盈利

每股基本盈利

截至2022年12月31日止年度每股基本盈利按期內本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	52,605	49,000
已發行普通股的加權平均數(以千股列示)	405,042	405,042
本公司擁有人應佔溢利的每股基本盈利 (按每股人民幣表示)	<u>0.13</u>	<u>0.12</u>

每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

10. 存貨

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
原材料	32,935	44,632
半成品	5,558	6,760
製成品	27,656	39,114
存貨減值撥備	<u>(88)</u>	<u>(867)</u>
	<u>66,061</u>	<u>89,639</u>

11. 貿易應收款項

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
應收第三方之貿易應收款項	124,133	150,854
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(3,472)</u>	<u>(4,125)</u>
貿易應收款項—淨額	<u>120,661</u>	<u>146,729</u>

貿易應收款項均來自銷售貨品。

於2022年及2021年12月31日，於撥備前貿易應收款項之總賬面值按以下貨幣計值：

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
美元	102,458	107,529
人民幣(i)	21,675	43,325
	<u>124,133</u>	<u>150,854</u>

(i) 於2022年12月31日，人民幣15,047,311元為應收海外客戶款項(透過跨境銀行間支付系統支付)。

於2022年及2021年12月31日，基於發票日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
30日內	37,295	48,710
超過30日至180日內	80,501	94,201
超過180日至1年內	1,964	4,188
超過1年至2年內	2,817	2,397
超過2年至3年內	1,556	755
超過3年	-	603
	<u>124,133</u>	<u>150,854</u>

於2022年及2021年12月31日，貿易應收款項公平值與其賬面值相近。產品銷售根據相關銷售協議條款收取，並於出具發票後支付。

本集團應用香港財務報告準則第9號許可的簡化方法，其要求自資產初步確認起確認預期存續期間虧損。預期虧損率乃基於過往年度之銷售付款狀況及該期間內經歷之相應歷史信貸虧損。歷史虧損率乃經調整以反映有關影響客戶結清應收款項之能力的宏觀經濟因素之當前及前瞻性資料。本集團已識別該等因素，例如其出售貨品所在國家之國內生產總值為最大相關因素，因此，根據該等因素基於預期變動調整歷史虧損率。於各報告日期，已觀察之歷史違約率已更新且前瞻性估計之變動已進行分析。於2022年及2021年12月31日，本集團並無持有任何抵押品作為該等應收賬款之抵押。

	於12月31日	
	2022年 預期信貸 虧損率	2021年 預期信貸 虧損率
30日內	0.08%	0.17%
超過30日至180日內	0.18%	0.36%
超過180日至1年內	14.33%	24.40%
超過1年至2年內	51.83%	55.17%
超過2年	100.00%	100.00%

貿易應收款項減值撥備變動如下：

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
於年初	(4,125)	(1,784)
減值撥備	(417)	(2,341)
年內撇銷	1,070	—
於年末	<u>(3,472)</u>	<u>(4,125)</u>

12. 預付款項、按金及其他應收款項

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
預付款項		
—向供應商墊款	10,468	16,566
—預付增值稅	1,005	1,347
—預付所得稅	3,773	—
小計	<u>15,246</u>	<u>17,913</u>
其他應收款項		
—按金	926	2,103
—向僱員墊款	1,017	815
—可收回之增值稅	3,670	11,630
—應收關聯方款項	462	145
—其他	246	177
小計	<u>6,321</u>	<u>14,870</u>
總計	<u>21,567</u>	<u>32,783</u>
減：其他應收款項減值撥備	(217)	(325)
	<u>21,350</u>	<u>32,458</u>

其他應收款項減值撥備的變動如下：

	截至12月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
於年初	(325)	(212)
減值撥回／(撥備)	63	(113)
年內撇銷	45	-
	<u> </u>	<u> </u>
於年末	<u>(217)</u>	<u>(325)</u>

13. 股本及股份溢價

本公司已於2018年11月13日在開曼群島註冊成立。於註冊成立日期，法定股本為380,000港元，每股面值0.001港元。

已發行及繳足普通股：

	普通股 數目	股份票面 價值 港元	股份票面 價值等值 人民幣	股份溢價 人民幣千元
於2022年12月31日及 2021年12月31日	405,042,000	405,042	358,767	249,653
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

14. 貿易及其他應付款項

	於12月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
應付第三方之貿易應付款項	70,001	63,276
其他應付款項	7,154	6,027
應付職員薪資及福利	5,264	6,977
應計稅項(所得稅除外)	1,806	1,788
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>84,225</u>	<u>78,068</u>

於2022年及2021年12月31日，本集團所有貿易及其他應付款項為免息。

末期股息

董事會不建議就截至2022年12月31日止年度派付任何末期股息。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2022年12月31日止年度，本公司或本公司任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的上市證券。

遵守企業管治守則

本公司之企業管治常規根據上市規則附錄十四的企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的原則及守則條文而設。除下文所披露者外，於截至2022年12月31日止年度本公司已遵守企業管治守則。

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與首席執行官之職務應有區分，並不應由同一人兼任。然而，我們並無區分主席與首席執行官，而現時由金建新先生(「**金先生**」)兼任該兩個職位。於本集團之整個業務歷史中，金先生作為本集團之創始人兼控股股東，一直持有本集團之關鍵領導地位，且已自其建立起深入參與本集團之企業戰略制定以及業務管理及營運。考慮到本集團內領導之一致性，為有效及迅速地為本集團作出整體策略規劃並繼續實施有關計劃，董事會相信金先生擔任兩個職位符合本集團最佳利益及股東之整體利益。董事會認為，目前之安排不會損害權力與權限之平衡，而此架構將使本公司得以即時及有效作出及實施決策。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範圍

本公司的外部核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，本集團之本公告所載截至2022年12月31日止年度的合併綜合收益表、合併財務狀況表及相關附註的財務資料與本集團該年度的合併財務報表所列載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒布的《香港審計準則》(Hong Kong Standards on Auditing)、《香港審閱準則》(Hong Kong Standards on Review Engagements)或《香港鑒證準則》(Hong Kong Standards on Assurance Engagements)而執行的鑒證業務，因此羅兵咸永道會計師事務所並未對本公告發出任何鑒證意見。

審核委員會審閱

本公司審核委員會已審閱本公司截至2022年12月31日止年度之業績。

股東週年大會

本公司股東週年大會將於2023年6月21日(星期三)舉行。股東週年大會通告將於適時刊發及寄發。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將於2023年6月16日(星期五)至2023年6月21日(星期三)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票必須於2023年6月15日(星期四)(香港時間)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司以供登記，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙應具有下文所載涵義：

「股東週年大會」	指	本公司將於2023年6月21日(星期三)於香港召開的股東週年大會
「董事會」	指	董事會
「中國」或「內地」	指	中華人民共和國，倘文義另有指明者及僅就本公告而言，就中國的提述不包括台灣、香港及中國澳門特別行政區
「本公司」	指	曠世控股有限公司
「COVID-19」	指	2019年新型冠狀病毒
「董事」	指	本公司董事
「本集團」及「我們」	指	本公司及其附屬公司

「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市規則」	指	聯交所主板證券上市規則
「寧波曠世」	指	寧波曠世智源工藝設計有限公司，於1999年1月4日於中國成立的有限公司，並為本公司的間接全資附屬公司
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「平方米」	指	平方米
「股東」	指	本公司普通股持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美利堅合眾國法定貨幣美元

承董事會命
曠世控股有限公司
主席及執行董事
金建新

香港，2023年3月31日

於本公告日期，執行董事為金建新先生及田東先生；非執行董事為邵平先生；及獨立非執行董事為黎振宇先生、徐瓊女士及周凱先生。